# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. pap. 20

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

**212, 1 (M)** Vultiuarium multis Sicut predictum est... (248, 2)... Gracia dei cum omnibus vobis// id est confirmetur in presenti et in futuro prestante domino nostro Ihesu Xpisto cui est honor et gloria in secula seculorum Amen etc.

Explicit postilla Reuerendissimi doctoris Theologie Nicolai de Lira Super omnes Epistolas Pauli .ffinita anno domini 1412

*Citate aus Paulinischen Briefen (je 19—22 l.).*

**248'** Paulus... vocatus (*ad Rom. 1, 1*) Obsecro... viuentem (*12, 1*) ... (252)... Omnis pontifex ex hominibus (*ad Hebr. 3, 1*) Doctrinis va-rijs et peregrinis (*13, 19*): z : z

*Schild Epistole Pauli apostoli Postilla Nicolaj de Lira super episto-las Pauli*

*Holzdeckel mit grauem Leder überzogen; von 2 Lederspangen, mit Messing beschlagen, die untere abgerissen.*

+

**20.** 327 f. [88—249 haben alte Foliierung 1—160] (2 c., f. 1—76 zu 38—40 l., f. 88—323 zu 33—43 l.) 306 X 212, a. 1436.  
f. 1; 2—15 = 1 Septenio I; x; 16—87 = 6 Sexterne (87' A); 88—

327 = 20 Sexterne 8—27;

1<sup>r</sup> Federproben.

**Gregorii M. homiliarum in Ezechielem libri I undecim.**

**16, 1** Dilectissimo fratri Mariano episcopo Gregorius seruus seruo-rum dei | Omelias que in beato Ezechiel propheta. ita ut coram populo loquebar excepte sunt... ad subtiliores epulas auidius redeatur | Dei omnipotentis aspiracione... de Ezechiele propheta locuturus...

(76' 2)... virtus enim dei est atque sapiencia que nostram infirmitatem sumpsit ut ex sua nos firmitate roboret Ihesus Xpistus dominus qui uiuit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus per omnia secula seculorum Amen = *Greg. opp. t. I c. 1173 A—1294 A.*

Explicit Omelie sancti Gregorij super Ezechielem Sabbato ante letare Anno 1436 pro quo sancta trinitas cum beata et immaculata dei genitrice sit benedicta nunc et semper etc. Iodocus Mair

**Gregorii M. in expositionem Iob moralium libri I—X.**

**78, 1** Incipiunt capitula libri moralium **Gregorii**

De virtutibus. Iob. *virtus* quippe I...

(78, 2)... Incipiunt cap(itula) tercij libri... De consideracione pro-prie infirmitatis ac contra hij

Die Reichenauer Handschriften. II.

78' [Nota Gregorius procedit tripla exposicione primo literali 2° allego(ri)ca 3° tropo<sup>ca</sup> i. morali . . . (80, 1) liber 4<sup>us</sup> . . . Ca 10 de noctis die von späterer Hand]

88, 1 Prologus | Incipiunt moralia Gregorij super Job (incipit liber primus cap<sup>m</sup> I<sup>m</sup> durchgestrichen)

REuerendissimo et sanctissimo fratri Leandro coepiscopo: Gregorius seruus seruorum X<sup>i</sup> Dudum est frater beatissime in Constantinopolitana vrbe cognoscens . . . (91, 1) . . . utraque (91, 2) vtitur mei quoque studij labor ex utraque fulciatur Explicit (prologus durchgestrichen) epistola Incipit prefacio libri moralium Gregorij etc.

Inter multos sepe queritur. quis libri beati Job scriptor habeatur . . . (201, 1) . . . nisi qui adhuc in desiderijs infirmatur = Greg. M. opp. t. I c. 1—180 C.

Et sic est finis prime partis moralium Gregorij in exposicione beati Job libri quinti

Grates deo sint et honor per secula Qui in sanctis suis facit mirabilia etc.

201, 2 (S)Eruata hystorie veritate beati Job dicta . . . (323, 2) . . . quatenus et lector tanto feruentior ad legendi studium redeat quanto ex lectionis quoque interciseione respirat = t. I c. 181 A—366 A.

Explicit liber decimus Job.

Dann zwei Zeilen ausradiert.

Schild ////////////// super Ezechi | el/// ////////////// ep̄m dece | //// libri ///// plurib<sup>9</sup>

Alte Signatur 12

Holzband mit grauem Leder und Leinwand überzogen; vorn und hinten je 5 Buckeln; die zwei Lederspangen (mit Messing beschlagen) ab.

+

21. 190 f. (1 e., 33—39 l.) 304 X 218, s. XV.

I. f. 1—132 = 11 Sexterne.

Nicolai de Gorran (*Petri de Tarantasia*) Postilla (interpolata) super Pauli epistolas ad Romanos et Corinthios I.

1, 1 Dedi te in lucem gencium vt sis salus mea vsque ad extremum terre Ysa glig legimus G(e)n. 1. quod fecit deus luminaria duo magna . . . (2, 1) . . . Cuius illuminationis in presenti et salutis in futuro nos de gentibus ortos, in extremo terre positos particeps faciat ipse salvator qui cum patre et spiritu sancto viuit et regnat per infinita secula seculorum amen et cetera puntschüh P

2, 2 Uas electionis est mihi iste vt portet nomen meum coram gen-